
1

RÁMCOVÁ DOHODA č. 125/2019
(agendové číslo 1924270010076)

1. Smluvní strany:

I. Kupující

Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená
VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou,
675 71 Náměšť nad Oslavou

jejímž jménem jedná: velitel útvaru, z pověření,

IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení :
Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických:

Adresa pro doručování faktur:

Vojenský útvar 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou
675 71 Náměšť nad Oslavou

(dále jen „kupující“)

a

II. Prodávající:

Název: LH Project trade s.r.o.
Sídlo: Strnadova 1954/35, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň
Zapsaná: C 33120 vedená u Krajského soudu v Plzni
Statutární orgán: jednatel:
IČ: 05334853
DIČ: CZ05334853
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:

(dále jako „prodávající“)

(společně též jako „smluvní strany“)



 2 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (OZ) uzavírají na veřejnou 
zakázku, zadanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“).: 
 
 
2. ÚČEL DOHODY: 
 
2.1. Prodávající se touto dohodou zavazuje dodat kupujícímu krmivo pro psy odpovídající potřebám 
kupujícího. 
Předpokládané množství (objem) na rok 2019/2020 může být sníženo, nikoliv však navýšeno v souladu se 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Prodávající bude výše uvedené krmivo dodávat v průběhu roku 
2019/2020 na základě jednotlivých dílčích objednávek (výzev k plnění).   
 
Při realizaci konkrétních dílčích objednávek (výzev k plnění) může být požadován i jiný druh krmiva pro 
psy, který není uveden v cenové kalkulaci (spotřebním koši) z důvodu nepředvídatelného onemocnění 
služebních psů, a to na základě nařízení veterinárního lékaře. Před zahájením dílčí objednávky (výzvy 
k plnění) předloží prodávající, na základě výzvy kupujícího, cenovou nabídku na dané požadované krmivo 
pro psy. Kupující neprodleně ověří, zda se jedná o cenovou nabídku v místě a čase plnění obvyklou. Bude-
li cena cenové nabídky cenou v místě a čase plnění obvyklou, lze tuto nabídku přijmout a realizovat dílčí 
objednávku (výzvu k plnění). 
 
 
3. Lhůty a místo plnění:  
 
3.1. Platnost rámcové dohody na dobu určitou, a to na jeden rok od podpisu dohody. Prodávající zahájí 
plnění nejdříve okamžikem účinnosti rámcové dohody.  
 
Prodávající se zavazuje zboží dodat prodávajícímu dle termínu jednotlivých dílčích objednávek (výzev 
k plnění). Dodávka zboží bude provedena prodávajícím v pracovních dnech v době od 07:00 do 14:00 hod., 
(v pátek do 12:00 hod.) a to dle uvedeného termínu plnění v dílčí objednávce (výzvě k plnění). Krmení 
bude prodávajícím dodáno na základě 2-3 dílčích objednávek (výzev k plnění). První dílčí objednávka 
(výzva k plnění) bude realizována v termínu 29.4. – 2.5.2019.  
 
Prodávající se zavazuje realizovat jednotlivé dílčí objednávky (výzvy k plnění - minitendry) cestou e-tržiště 
NEN. Prodávající je povinen podepsat každou dílčí objednávku (výzvu k plnění - minitender) 
elektronickým podpisem do 3 pracovních dnů od doručení cestou elektronického tržiště NEN. Prodávající 
se zavazuje dodat objednané zboží dle termínu uvedeného na jednotlivých dílčích objednávkách (výzvách 
k plnění). 
 
 
3.2. Místo plnění a přejímka se sjednává v místě VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou 
(objekt letiště Sedlec – budova Psinec).  
        
4. Cena: 
 
4.1.  Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu. 
Smluvní strany si dohodly, že nejvýše přípustná kupní cena za jednotlivé položky je uvedena v cenové 
nabídce Prodávajícího na NEN ID: N006/19/V00009105 ze dne 11.4.2019. Prodávající není oprávněn ceny 
zvýšit bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.  
4.2. Konečná a neměnná cenová kalkulace za dodané krmivo pro psy je stanovena takto: 

 
 



 3 

 

 
 
 
 
Celková výše ceny za krmivo pro psy ve sjednaném období nesmí překročit částku 220 000,- Kč 
vč. DPH. Tato cena je konečná pro sjednaný předmět a dobu plnění dohody a bez předchozího písemného 
souhlasu kupujícího je nepřekročitelná. 
 
5.0.  Platební podmínky: 
 
5.1. Úhrada kupní ceny za jednotlivá dílčí plnění (výzvy k plnění) bude provedena bezhotovostně po 
převzetí zboží kupujícím na základě jeho dílčí objednávky (výzvy k plnění). Kupní cena za dílčí plnění 
bude uhrazena na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury) ve dvou výtiscích a to na 
bankovní účet uvedený na daňovém dokladu (faktuře). Kupující nemůže poskytovat zálohy. Daňový doklad 
(fakturu) doručí prodávající na adresu pro doručování faktur (viz. čl.1.). 
 
5.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu specifikované dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě závad a nesrovnalostí je 
kupující oprávněn vrátit fakturu prodávajícímu na doplnění. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí 
kupující vyznačit důvod vrácení daňového dokladu (faktury). Prodávající je povinen vystavit nový daňový 
doklad (fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta 
splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta ode dne prokazatelného doručení opraveného a se 
všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) kupujícímu. Pokud budou u prodávajícího 
shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy posuzovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona. 
 
5.3. Splatnost faktur je stanovena 30 dnů ode dne doručení kupujícímu a za datum zaplacení se pokládá 
den odeslání platebního příkazu z příslušného bankovního účtu kupujícího. 
 
 
 



 4 

6.  Předání a převzetí zboží: 
 
6.1. Zboží předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění (čl.3.1.). Vlastnické 
právo nabývá kupující převzetím zboží. 
 
6.2. Jako nedílnou součást dodávky zboží dodá prodávající kupujícímu zejména dokumentaci, která 
bude informovat kupujícího o vlastnostech prodávaného zboží, o způsobu použití a údržby zboží a o 
nebezpečí, které vyplývá z jeho nesprávného použití. Jestliže je to potřebné s ohledem na povahu zboží, 
způsob a dobu jeho užívání, je prodávající povinen zajistit, aby tyto informace byly obsaženy v přiloženém 
písemném návodu a aby byly srozumitelné. Dále je prodávající povinen zajistit, aby jím prodávané zboží 
bylo označeno ve smyslu ustanovení § 10 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění 
pozdějších předpisů, a to v českém jazyce. 
 
6.3. Kupující zboží nepřevezme, pokud zboží nebude splňovat požadavky na kvalitu, jakost a druh dle 
zákona o krmivech, nebude dodáno v požadovaném množství, jakosti podle deklarované kvality, druhu 
nebo prodávající nepředá kupujícímu doklady, jež jsou nutné k užívání krmiva. O odmítnutí bude oběma 
stranami sepsaný zápis. Kupující vyúčtuje prodávajícímu smluvní pokuty až do doby nového dodání zboží, 
včetně dokladů nutných k užívání zboží, dle této rámcové dohody.  
 
6.4. Předáním krmiva prodávajícím kupujícímu se rozumí jeho vyložení prodávajícímu v místě dodání 
zboží z dopravního prostředku a jeho převzetí kupujícím. Všechny obaly a pohyb spojený s dodávkou zboží 
budou zajištěny prodávajícím na náklady prodávajícího. 

Před fyzickou dodávkou je nutno kupujícím v předstihu (min. 2 prac. dny) zajistit povolení vstupu svých 
pracovníků a vjezdu vozidla do objektu VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou. (Jméno, 
příjmení osob, číslo OP, typ a barva vozidla, RZ vozidla). 
 
 
 
7.  Odpovědnost za vady zboží: 
 
7.1. Záruční doba na zboží se sjednává na dobu min. 24 měsíců a běží od převzetí zboží kupujícím. 
Záruční doba neběží po dobu, po kterou nelze zboží užívat ke svému účelu pro vady, které jsou v kvalitě 
zboží. 
 
7.2. Záruční vadou není taková vada, která byla způsobena vnějším působením, neodbornou manipulací, 
skladováním. 
 
7.3. Smluvní strany se dohodly, že zjištěné vady zboží kupující prodávajícímu oznámí obratem, a to na 
e-mail, který je uvedený v záhlaví této smlouvy.  Písemně ohlášené vady zboží zjištěné ze strany 
kupujícího, je prodávající povinen odstranit do 5-ti dnů od data doručení tohoto ohlášení prodávajícímu. 
Pokud tuto svou povinnost nesplní, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši stanovené v čl. 
8 této dohody. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
náhradu škody vzniklé vadou jím dodaného zboží. 
 
 
8. Smluvní pokuta: 
 
8.1. Za nesplnění závazku z této rámcové dohody se sjednávají následující smluvní pokuty : 

 Za prodlení se splněním povinnosti dodat zboží vyúčtuje kupující prodávajícímu za každý 
započatý den prodlení 0,5 % z ceny zboží; 

 Za prodlení s odstraněním vad ohlášených v záruční době v dohodnutých termínech vyúčtuje 
kupujícímu 100,- Kč za každý započatý den prodlení; 



 5 

 
8.2. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na jeho 
adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od doručení. 
 
8.3. Smluvní pokutu hradí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda požitím 
nekvalitního krmiva. Náhrada škody je vymahatelná vedle smluvní pokuty samostatně v plné výši. 
 
8.4. Smluvní strany si sjednávají, že kupující je oprávněn k započtení jakéhokoli plnění prodávajícího 
poskytnutého kupujícímu na dluhy prodávajícího na smluvních pokutách vyplývajících z této dohody. 
  
 
9. Zánik rámcové dohody: 
 
9.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dohoda zaniká vedle případů stanovených občanským zákoníkem 

také: 
 

 dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených nákladů; 
 jednostranným odstoupením od rámcové dohody pro její podstatné porušení, kterým se rozumí: 

 nedodání zboží sjednaného množství, jakosti, druhu, nebo provedení a prodávající 
není schopný nahradit dodáním bezvadného zboží ve lhůtě 30 dnů od doručení 
oznámení vad dodaného zboží ze strany kupujícího; 

 nedodání zboží ve sjednané lhůtě delší jako 30 dnů; 
 nedodržení ujednání o záruce vyplývající z této rámcové dohody. 

 
9.2.Účinky odstoupení od dohody nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. Prodávající po předčasné výpovědi dohody musí své závazky z této dohody plnit až do 
doby úspěšného ukončení výběru nového prodávajícího. Smluvní strany si sjednávají, pro případ 
nevyzvednutí písemnosti o odstoupení od smlouvy smluvní stranou, tzv. fikci doručení, která nastává 
desátým kalendářním dnem po uložení písemnosti o odstoupení od smlouvy u zprostředkovatele poštovních 
služeb. 
 
 
10. Odstupné: 

 
10.1. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 1992 občanského zákoníku sjednávají možnost zrušit 
závazek z této dohody zaplacením odstupného ve výši 25 000,00 včetně DPH na účet druhé smluvní strany 
uvedený v záhlaví této dohody. 
 
10.2. Právo zrušit závazek zaplacením odstupného však nemá strana, která již, byť i jen zčásti, plnění 
druhé strany přijala nebo druhé straně sama plnila. 
 
10.3. Závazek smluvní strany vyplývající z této dohody se ruší okamžikem připsání odstupného na účet 
druhé smluvní strany obdobným způsobem jako by došlo k jednostrannému odstoupení od dohody.   
 
 
11. Další ujednání: 

 
11.1. Prodávající se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu kupujícího nezveřejňovat skutečnosti 
týkající se kupujícího, se kterými byl seznámený v průběhu sjednávání a realizace této rámcové dohody. 
 



6

11.2. Prodávající je oprávněný propagovat svou společnost, zejména propagovat své obchodní jméno,
výrobky nebo předmět činnosti ve spojení s uzavřením a realizací této rámcové dohody pouze po
předchozím písemném souhlasu kupujícího s konkrétním způsobem propagace.

12. Závěrečná ujednání:

12.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této rámcové dohody,
se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

12.2. Tuto dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním,
výslovně nazvaným dodatek k rámcové dohodě podepsaným statutárními orgány. Jiné zápisy, protokoly,
aj. se za změnu rámcové dohody nepovažují.

12.3. Neuplatnění či případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv vyplývajících
z této dohody nebude vykládáno ani jako vzdání se těchto práv a ani nebude mít za následek zánik nároků
z této dohody.

12.4. Smluvní strany si sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v čl. 1 této
dohody, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že smluvní strana odmítne převzetí, platí den
odmítnutí převzetí za den doručení.

12.5. V případě zániku prodávajícího je prodávající povinen ihned sdělit kupujícímu tuto skutečnost a
sdělit eventuálního právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručování adresy
prodávajícího je prodávající povinen neprodleně písemně sdělit tuto skutečnost kupujícímu.

12.6. Prodávající bere na vědomí, že místem plnění zakázky jsou objekty důležité pro obranu státu ve
smyslu § 29 zák.č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající se
zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, která byla v této souvislosti
vydána statutním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží.

12.7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této dohody neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným,
nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této dohody. Smluvní
strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy druhé smluvní strany neplatné,
nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo
obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou dohodu.

12.8. Tato rámcové dohoda má 6 (šest) očíslovaných stran. Rámcová dohoda nabývá platnosti jejím
podpisem oběma smluvními stranami na e-tržišti NEN a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v
"Registru smluv" ( https://smlouvy.gov.cz/).

Kupující:
Zadavatel veřejné zakázky

Velitel útvaru
z pověření

Prodávající: LH Project trade s.r.o.
Jméno, příjmení osoby statutárního orgánu
Jednatel:

Za společná jedná a podepisuje jednatel samostatně.


